
変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

☑２　（ボックスカルバート、ガードパイプ）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

７９，２００，０００円

１４，８０２，７００円

９４，００２，７００円

伊達市沓形　地内

令和6年9月30日

既設水路取壊し　Ｌ＝11.0ｍ
ボックスカルバート（T-25）　Ｌ＝11.0ｍ
伊達小学校駐車場の未施工部分　舗装及びフェンス、区画線施工
ソーラー式照明　３基減、電力引込式　５基増
ガードパイプ設置　L=157.2m

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年9月4日

契約業者名 多田建設株式会社伊達支店

契約業者の住所
伊達市保原町字野崎２０－２

工事の名称 伊達小学校改築事業市道根岸線道路改良工事

工事種別 土木

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和5年10月19日

工事場所



＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第1回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年9月6日

契約業者名 有限会社　吉田テック

契約業者の住所
福島県伊達市保原町字中瀬町40-1

工事の名称 粟野・堰本・大田小学校キュービクル改修工事

工事種別 電気工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年6月12日

工事場所 伊達市梁川町粟野字沼頭　地内外

令和6年10月25日

　粟野小学校の高圧ケーブル用露出配管について、既存再利用としていたが、錆の
発生が著しいため、更新としたい。また、高圧受電部窓のパッキン交換を見込んで
いたが、パッキンのみの製造が終了となっていることから窓枠ごと交換としたい。
堰本小学校のキュービクルフェンス内において雑草・雑木が繁茂しており、今後の
維持管理に支障が出ることが懸念されるため、本工事にて伐採し、防草シート設置
としたい。
大田小学校の既存キュービクル基礎について一部埋設配管に支障があるため、は
つり工事を追加したい。

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☐１　現場精査による数量増減

☑２　工事追加による増額

☐３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

20,900,000円（うち消費税1,900,000円）

297,000円（うち消費税27,000円）

21,197,000円（うち消費税1,927,000円）



変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

□２　（　　　　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

変更前の契約金額 3,839,000円（うち消費税349,000円）

変更金額 601,700円（うち消費税54,700円）

変更後の契約金額 4,440,700円（うち消費税403,700円）

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年6月28日

令和6年9月30日

変更内容の概要

道の駅伊達の郷りょうぜん区画線補修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　L=494.9ｍ　　　　　　　　　　　　　　　　　　L=762.0ｍ
区画線消去工（W=15cm）　L=340.8ｍ　　区画線消去工（W=45cm）　L=730.2ｍ
　　　　　　　　　　　　　L=849.7ｍ　　　　　　　　　　　　　　　L=118.4ｍ
区画線工（W=15cm）　L=714.3ｍ　　区画線工（W=45cm）　L=108.9ｍ
区画線工（矢印・文字）　L178.1ｍ
　　　　　　　　　　　A＝47.2㎡
薄層カラー舗装　Ａ＝49.9㎡

工事の名称 　道の駅伊達の郷りょうぜん駐車場区画線補修工事

工事場所 　伊達市霊山町下小国字荒屋敷　地内

工事種別 　

（第１回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年9月9日

契約業者名 　佐藤建設株式会社　代表取締役　佐藤利明

契約業者の住所
　伊達市霊山町掛田字田沢７１番地



契約業者の住所
伊達市保原町字泉町９５番地１

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和　６年９月１１日

契約業者名 株式会社松浦建工所　代表取締役　松浦　繁光

工事の名称 富成地区交流館外壁塗装等工事

工事場所 伊達市保原町富沢字羽山　地内

工事種別 改修工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和　６年　６月１２日

令和　６年１０月２５日

変更内容の概要

東面ステンドグラス風ＦＲＰ窓塗装工事の追加
西面危険物表示等プレート更新の追加

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

□１　現場精査による数量増減

☑２　ステンドグラス風FRP窓塗装及び危険物等表示プレート設置工事追加による増
額

□３　その他（　　　　　）

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

変更前の契約金額 ２０，３２８，０００円

変更金額 　　　１２１，０００円

変更後の契約金額 ２０，４４９，０００円


